22/01/2020 SEI/TRF3 - 5457352 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006124843&infr… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 77, DE 20 DE JANEIRO DE
2020.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA
PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000928-81.2020.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração
Central da Seção Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR a servidora RENATA CHIARATTO CAVALCANTE, RF

4875, para substituir o servidor MARCOS BREVE, RF 2431, Diretor do Núcleo de Folha
de Pagamento (FC-6), nos dias 13 e 17.12.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em
recesso;

II - DESIGNAR o servidor DIEGO RODRIGO TIETZ, RF 7740, para
substituir a servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de
Telecomunicações (FC-5), nos períodos de 04.11.2019 a 02.12.2019 e De 07 a 30.01.2020,
em virtude de licença à gestante;

III - DESIGNAR o servidor ANDRES BERTOLASO RIBEIRO, RF 5712,
para substituir a servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de
Telecomunicações (FC-5), no período de 03 a 18.12.2019, em virtude de licença à gestante;

IV - DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS FERNANDES COVERO, RF
5750, para substituir a servidora NORMA LUCIA DA CUNHA SOARES, RF 3794,
Diretora do Núcleo da Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores (FC-6), nos
períodos de 11 a 19.12.2019 e de 07 a 10.01.2020, em virtude de férias;

V - DESIGNAR o servidor CELSO KENJI MIYAMOTO, RF 3330, para
substituir a servidora JANAINA DE FÁTIMA LOPES RODRIGUES, RF 3876,
Supervisora da Seção de Contratos de Prevenção a Incêndios e de Suporte à Frota (FC-5),
no período de 20.01 a 31.01.2020, em virtude de férias;

VI – DESIGNAR a servidora MONICA SAYURI OSAKI, RF 3274, para
substituir o servidor YUKIO KIMURA, RF 2005, Supervisor da Seção de Apoio às

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 15
Disponibilização: 22/01/2020

22/01/2020 SEI/TRF3 - 5457352 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006124843&infr… 2/3

Compras e
Licitações (FC-5), no dia 07.01.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado

em recesso;
VII – DESIGNAR a servidora JULIANA SOUSA DE JESUS, RF 5637,

para substituir o servidor LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS MORAES ARAÚJO
LOBIANCO, RF 5804, Diretor do Núcleo de Cálculos Judiciais (FC-6), no dia 07.01.2020,
em virtude de férias;

VIII – DESIGNAR a servidora RITA APARECIDA GODOI DE SOUZA,
RF 3717, para substituir o servidor LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS MORAES
ARAÚJO LOBIANCO, RF 5804, Diretor do Núcleo de Cálculos Judiciais (FC-6), no
período de 08 a 15.01.2020, em virtude de férias;

IX - DESIGNAR o servidor DANUBIO DE OLIVEIRA CARVALHO
REICHMANN, RF 7937, para substituir a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF
1785, Supervisora da Seção de Direitos e Vantagens (FC-5), no período de 07 a
17.01.2020, em virtude de férias;

X - DESIGNAR o servidor CLAYTON MATOS DA SILVA, RF 8563, para
substituir a servidora AKI ANDO KOJIMA, RF 7551, Supervisora da Seção de Auditorias
(FC-5), no período de 07 a 17.01.2020, em virtude de férias;

XI - DESIGNAR a servidora ANDREA LANIGRA GUIMARAES, RF
3420, para substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178, Supervisora da
Seção de Apoio à Diretoria Administrativa (FC-5), no período de 07 a 16.01.2020 e no dia
17.01.2020, em virtude, respectivamente, de férias e gozo de dia trabalhado em recesso;

XII - DESIGNAR o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF
7273, para substituir o servidor SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793,
Diretor do Núcleo de Serviços Administrativos (FC-6), nos dias 30.11 e 01.12.2019 e no
período de 17 a 30.01.2020, em virtude da Coordenação do Grupo de Trabalho "Central de
Digitalização – DIGI”, bem como no período de 20 a 29.11.2019, em virtude de férias;

XIII - DESIGNAR o servidor ALEX DE OLIVEIRA BELAS, RF 5361,
para substituir o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, Supervisor da
Seção de Contratos Continuados de Serviços de Limpeza (FC-5), no período de 04.11 a
15.12.2019, em virtude  de substituição na Diretoria do Núcleo de Serviços
Administrativos;

XIV – DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA DE SANTA ROSA, RF
6946, para substituir a servidora TELMA REZENDE FARIA DE PAULA, RF 5136,
Diretora do NÚCLEO DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL (FC-6), no dia 10.12 e no período de 12 a 19.12.2019, em virtude de
férias;

XV – DESIGNAR a servidora DEBORA DINIZ DONATO, RF 5373, para
substituir a servidora TELMA REZENDE FARIA DE PAULA, RF 5136, Diretora do
NÚCLEO DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
(FC-6), no dia 11.12.2019, em virtude de férias;

XVI - DESIGNAR a servidora KARINE CARVALHO SALES, RF 6100,
para substituir o servidor JOÃO BATISTA DE SANTA ROSA, RF 6946, Supervisor da

22/01/2020 SEI/TRF3 - 5457352 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006124843&infr… 3/3

Seção de Gestão Estratégica e de Processos (FC-5), no período de 07 a 16.01.2020, em
virtude de férias;

XVII – DESIGNAR a servidora INARA MARIA LOPES, RF 3995, para
substituir a servidora ELAINE SAORI MAKI, RF 8500, Diretora do Núcleo de Apoio à
Conciliação (FC-6), no período de 18 a 29.11.2019, em virtude de férias;

XVIII – DESIGNAR a servidora VANESSA MARIA RODRIGUES, RF
7783, para substituir a servidora MIRIAM CUNHA BASTOS, RF 1514, Supervisora da
Seção de Atendimento e Controle das Penas e Medidas Alternativas (FC-5), no período de
06 a 18.12.2019, em virtude de férias;

XIX - AUTORIZAR que o Núcleo de Folha de Pagamento  proceda ao
pagamento por exercícios findos, adotando-se os trâmites previstos na Resolução nº
224/2012 - CJF, para o reconhecimento da dívida.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, Juíza Federal
Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 20/01/2020, às 19:21, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5457352 e o
código CRC 3DB38C88.

0000928-81.2020.4.03.8001 5457352v4